mbz et quatuor amicis: sicut a cunctis infidelibus a fratre
etiam obprobria sustinebat et putatur ab omnibus maledi-
ctus. Et illi erat magna hospitalitas et cura pau-
perum. Sed quia ille cura impendebat carne debili-
bus: hac ille a se morbidis exhibebat. Illi omnium ad-
uenienti apiebat domum. Qui? hoc aia uniuerso pa-
tebat orbi. Et ille quidem cum oues et boues hiet inu-
mero sicut erat in pauperes liberalis. Hic vero nihil
apud corpore suo possides. de se sufficienter indigentibus
ministrabat. Quod alicui memoriam: necitatibus
quit meis. et his qui mecum erant ministraverunt manum iste
Sed etiam vermes atque vulnera seuos sancto iob in-
ferrebat dolores. Sed si pauli. vera fame. cathe-
nas seu picula consideres quae a domesticis. ab ex-
ternis. a cetero patiebatur orbe sollicitudine quam ipse
per ecclesiam. visionem quam per scandalizatis singulis per-
ferrebat: videbis quod omni erat saxo durior: aima il-
la et feruor atque adamantem firmitate supabat. Que
enim ille corpore: hec mente paulus sustinuit: quem om-
ni vermine molestior de singulis quibusdam labentibus
mesticia consumebat. Unde et iuges ex eo
fontes lacrimarum non diebus solui: sed etiam no-
ctibus effluebant. Omnis muliere perurienti vehe-
mentius affligebatur in singulis. propter quod etiam di-
cebat. Filioli mei quos iterum perurio. Moyses
per iudeorum salute deleri elegit de libro. Moyses
itaque se cum ceteris obtulit pro peccatis. Paulus per ceteris
Non enim cum perurionibus pro peccatis voluit: sed ut alij saluaretur:
ipse de gloria eternitate decideret. Et ille quidem
per pharaoni hic dyabolo quotidie repugnabat. Ille
per vna gente. iste per uniuerso orbe certauit: non
sudore sed sanguine. Iohannes in cibum locustas
et mel siluestre sumebat: sed paulus ita in medio
mundi strepitu. quem admodum ille in beremo que
te versatus est. Non quidem pastus locustis aut
melle siluestri. multo autem victu vilioris his conten-
tus est. ac necessario quidem indulgens cibo: fer-
uenti studio predicandi. Verum illius aduersus he-
rodiadem apparuit magna potentia. Et ille non unum
aut duos aut tres: sed innumeros et filii positos per te
corripuit: imo longe illos seuiores tyrannos.

Restat ut paulum iam angelis comparemus
in quibus magnificum predicam. quia cum omni cura deo
obediret. Quod dauid admirando dicebat. poten-
tes virtute facientes verbum eius etc. Quid hoc ali-
ud prophetam in angelis miratur. qui facit inquit angelos
suos spiritus: et ministros suos igne videntem. Sed hoc in
paulo possumus inuenire. qui velut ignis ac spiritus
totum terrarum percurrit orbem: et percutiendo purgavit
Sed nondum celum iste sortitus est et hoc est omnino mirabile.
quia talis conuersabatur in celis mortali adhuc carne
circumdat. Quanta ergo nos per denationem digni sumus
cum vno homine bona in se omnia congregante nec minima
quidem parte eorum studemus imitari. Non enim alia est ille

sortitus naturam: nec dissilem nactus aiaz: nec alterius
inbitans modum: sed in eadem terra. eademque regione. sicut
eisdem etiam legibus nutritus et moribus: cunctos qui nunc ho-
mies sunt vel fuerint a virtute transcendit. nec hoc in illo
solum mirabile est. quod per habundantiam deuotionis quodam-
modo non sensit dolores. pro virtute susceptos: sed quod vir-
tute ipsa. pro mercede persauit. Nam nos quidem propter
eam nec proposita mercede certamus quam ille propter ceteras
etiam sine premio diligebat: cuncta illa que asperitate
sui videntur impedire virtutem cum omni mansuetudine prope-
tes quotidie cellior. quotidie assurgebat ardentior. et in-
terat sibi piculum noua se per alacritate perurgebat. Qui
cum sibi mortem iam imminere videret: ad communionem de-
lectationemque gaudij alios. peruocabat dicens: Gau-
dete et congratulamini mihi. Itaque ad confusionem et in-
iurias quos ob predicandi studium sustinebat: magis quam
ad bonorum oblectamenta perperabat mortis potius
quam vite desiderium appetens. paupertatem quam opulenti-
am et multo amplius labores quam alij requies pro laboribus ac-
merorem magis eligens quam alij voluptatem: studiosius
pro inimicis. et fructuosius orans quam alij aduersus ini-
micos. Anni illi formidandum erat atque metuendum
offensa nimirum dei. nec desiderabile aliud erat nisi
placere deo se. Non dico autem quod nihil preteritum deside-
rabat: sed nec aliquid futurorum. Non enim mihi dicas me-
cedes et greges. exercitum pecunias. praeferas.
Hec enim nec quasi araneae fila reputauit: sed ea que pro
mittuntur in celis: et tunc eius ardentem in christo amorem vide-
bis. Hic siquidem pro eius amore non angelorum non archa-
gelorum dignitate: nec quicquam horum se occupauit. Quod
enim erat maius omnibus christi amore fruebat. Cum hoc beato-
rum cunctis se putabat. sine hoc autem neque dominatum
neque principatum locum esse cupiebat: sed cum hac
dilectione magis esse vel extremus imo etiam ex nume-
ro penultimorum quam sine hac inter sumos honores sicut
limes. Hoc enim erat illi maximum ac singulare torum-
tum: ab hac caritate discedere. Hoc illi erat gehena
hoc sola pena. hoc infinita et intoleranda supplicia. Sed
perfrui caritate christi. hoc illi vita. hoc mundus. hoc regnum
hec promissio hec bona videbantur innumera. Sic de-
spiciebat uniuersa que timebantur. ut solet herba iam
putrefacta contemni. Tyrannos vero ac popu-
los spirantes furorem velut quosdam esse culi-
ces estimabat. Mortem vero atque cruciatum et mil-
le supplicia quasi ludum putabat esse puerorum.
dummodo pro christo aliquid sustineret. Decoraba-
tur enim vinculis cathena magis quam dyademate
coronatus. Etenim coartatus carcere habita-
bat in celo. Ac libentius verbera recipiebat. et
vulnera quam alij braua diripiant. Et dolores non
minus quam premia diligebat. cum ipsos utique do-
lores loco duceret premium propterea ipsos
etiam gratiam nominabat. quam que nobis sunt cau-
se tristitiae: hec illi maximam peragebant voluptatem.